Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
                     «Основная Общеобразовательная школа с. Акинфиево»

                                                     ПРИКАЗ № 2/1
От 10.01.2022г
« О контроле руководителя ОУ за выполнением требований к антитеррористической защищенности объекта (территории) »
Согласно п 29 Требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий ) Министерства образования и науки РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности  Министерства образования и науки РФ, утвержденных  Постановлением  Правительства РФ от 07.10.2017 № 1235 контроль за выполнением требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) осуществляется руководителями органов (организаций),являющихся правообладателями объектов (территорий), или уполномоченными ими лицами в виде плановых и внеплановых проверок антитеррористической защищенности объектов (территорий).
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Назначить ответственным  по контролю антитеррористической защищенности учреждения -завхоза Лушакову Галину Осиповну.
2 Лушаковой Г.О. – осуществлять контроль проверки на объектах (территории) МАОУ «ООШ с. Акинфиево»,с составлением акта проверок, требований к их антитеррористической защищенности, а также разработанных в соответствии с ними организационно- распорядительных документов ОУ:
[bookmark: _Hlk515540902]*оценки эффективности использования систем обеспечения антитеррористической защищенности и реализации требований к антитеррористической защищенности ОУ;
*выработки и реализации мер по устранению выявленных в ходе проведения проверок антитеррористической защищенности ОУ и недостатков.
2. Контроль за исполнением приказа по выполнению требований к антитеррористической защищенности ОУ оставляю за собой.

Директор МАОУ «ООШ с. Акинфиево»                                         Т.Г.Волгина